ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ______
г. Вологда                                                                                                             «___»______________ 20___ г.

     ООО «Арсенал-опт», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Судаковой Л.Ф., действующей на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _________________________________________________________________________________________, действующ___ на основании ____________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор поставки (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. По настоящему Договору Поставщик обязуется в согласованные сторонами сроки передать, а Покупатель - принять и оплатить продовольственные товары (далее – «Товар») в количестве, ассортименте и по ценам, указанным в счетах-фактурах и товарных/товарно-транспортных накладных, являющихся неотъемлемой частью Договора.

2. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
2.1. Товар поставляется Покупателю по ценам, указанным в счете-фактуре или товарной/товарно-транспортной накладной.

2.2. Оплата Товара производится в рублях платежными поручениями путем перечисления денежных средств от Покупателя на расчетный счет Поставщика либо путем внесения Покупателем денежных средств в кассу Поставщика не позднее 21 календарного дня с момента приемки Товара Покупателем.

2.3. Обязательство Покупателя по оплате Товара считается исполненным в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика либо в момент внесения Покупателем денежных средств в кассу Поставщика.
3. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА.
3.1. Поставка Товара осуществляется по предварительной заявке Покупателя.
3.2. Товар вывозится со склада транспортом Покупателя или Поставщика по предварительному соглашению сторон.

3.3. Периодичность поставок Товара в течение срока действия Договора, количество и ассортимент определяются по согласованию сторон с учетом потребностей Покупателя и наличия на складе Поставщика необходимого Товара.
3.4. В случае отсутствия на складе Поставщика Товара, указанного в заявке Покупателя, а также при наличии просроченной задолженности Покупателя перед Поставщиком, Поставщик вправе не отгружать Товар в адрес Покупателя.
3.5. Приемка Товара по ассортименту, качеству и количеству проводится при передаче Товара Покупателю в присутствии представителей Поставщика и Покупателя.

3.6. Обязательства Поставщика по поставке Товара Покупателю считаются выполненными с момента подписания товарной/товарно-транспортной накладной на Товар представителями Поставщика и Покупателя.
В товарной/товарно-транспортной накладной ставятся подписи с расшифровкой лиц, сдавших и принявших Товар и заверяются круглыми печатями либо штампами организаций Поставщика и Покупателя, что подтверждает соответствие принятых Товаров данным, указанным в сопроводительных документах. После подписания представителем Покупателя товарной/товарно-транспортной накладной претензии Покупателя к сопроводительной документации не принимаются.
3.7. Право собственности на Товар переходит от Поставщика к Покупателю с момента приемки Товара Покупателем и подписания представителями Поставщика и Покупателя надлежащим образом оформленной товарной/товарно-транспортной накладной.
Поставщик __________________
              Покупатель __________________
3.8. Качество Товара должно соответствовать ГОСТам (техническим условиям) и подтверждаться действующими сертификатами качества и безопасности, другими документами, предусмотренными действующим законодательством Российской Федерации.

3.9. Замена Товара ненадлежащего качества при обращении Покупателя на замену Товара осуществляется Поставщиком в течение семи календарных дней с момента перехода права собственности на Товар от Поставщика к Покупателю.
Замена Товара ненадлежащего качества осуществляется в следующих случаях:
- невидимые при приемке дефекты (трещины, сколы), за исключением боя;

- дефекты внешнего вида (поврежденная этикетка, укупорка).
3.10. Замена Товара ненадлежащего качества осуществляется при наличии аналогичного Товара на складе Поставщика. При отсутствии аналогичного Товара сторонами по договоренности решается вопрос о возможности его замены другим Товаром либо об осуществлении поставки требуемого Товара сразу же после его поступления на склад Поставщика. В последнем случае срок поставки увеличивается на срок поступления Товара на склад Поставщика.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
4.1. Покупатель несет ответственность за подлинность предоставляемых Поставщику при заключении Договора и впоследствии документов (лицензий, свидетельств, и иных документов), равно как и за соблюдение условий лицензируемой деятельности в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. При несвоевременной оплате поставленного Товара Поставщик вправе потребовать уплаты Покупателем пени в размере 0,1% от суммы просроченного платежа за каждый календарный день просрочки.
4.3. Поставщик вправе в случае неоплаты Товара Покупателем требовать возврата неоплаченного Товара. Возврат Товара происходит за счет Покупателя.

4.4. Уплата неустойки и возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает стороны от исполнения обязательств по Договору и не влечет за собой его расторжение.

4.5. За нарушение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

5. ФОРС-МАЖОР.
5.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами непреодолимой силы, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

5.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

5.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами в соответствии с условиями Договора, решаются путем переговоров.

6.2. Спор между сторонами может быть передан на разрешение арбитражного суда по месту нахождения истца после принятия мер по досудебному урегулированию спора, по истечении 3 (трех) календарных дней с момента направления претензии. Спор между сторонами может также быть передан на разрешение суда общей юрисдикции по месту нахождения истца, при этом соблюдение сторонами досудебного порядка урегулирования спора не обязательно.

Поставщик __________________
              Покупатель _________________
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7.2. Любые дополнения и изменения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они надлежащим образом оформлены и подписаны обеими сторонами.

          7.3. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до окончания расчетов между сторонами. Срок действия Договора продлевается каждый год автоматически на следующий календарный год, если за 30 календарных дней до окончания срока его действия ни одна из сторон письменно не заявит другой стороне о своем намерении расторгнуть Договор. С момента подписания Договора все предыдущие договоры, в том числе соглашения и приложения к ним, переписка и переговоры между сторонами относительно предмета и содержания предыдущих договоров утрачивают силу, за исключением обязательств Покупателя по оплате за ранее поставленный Товар в рамках предыдущих договоров, а также тех обязательств, которые могут возникнуть у Покупателя перед Поставщиком позднее в связи с ненадлежащим исполнением Покупателем предыдущих договоров, в том числе уплата неустойки и процентов.
7.4. Стороны согласились о применении средств факсимильного воспроизведения подписей, в том числе в дополнительных соглашениях и иных документах к Договору.
7.5. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Поставщик

ООО «Арсенал-опт»

160017, г. Вологда, ул. Ленинградская, д. 53

ОГРН 1093525011744

ИНН 3525228314/КПП 352501001

р/с 40702810635290000713

к/с 30101810900000000910

Санкт-Петербургский РФ АО «Россельхозбанк»

г. Санкт-Петербург

БИК 044030910
Директор

______________________ /Судакова Л. Ф./

 м.п.
	Покупатель

_________________________________________

_________________________________________

Адрес: __________________________________

_____________________________тел.________

ОГРН ___________________________________

ИНН/КПП _______________________________

Банк ____________________________________

_________________________________________

р/с______________________________________
к/с______________________________________
Директор

_________________ /______________________/

м.п.